
Coneejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

NOTA N o 275/2021
LETRA: BMPF — AMO

CONCEJO DL,	 ;ANTE iíSiitjAIA
MESA pa ENT.VDA LEC:111aLATIVA

ASUNTCS INGRESACICS

IC. 707/117:17,

Numero: /3/I S 	Fojas:	 f 
Exp N°

Glrado:

Recibido:

a a OVI
OJel M.P.

berante de

Ushuaia, 10 de diciembre de 2021.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de remitirle el
siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la Sesión Ordinaria

prevista para el día 15 de diciembre del corriente, en virtud de los siguientes fundamentos.

Recorriendo la zona norte de nuestra ciudad pudimos advertir el mal

estado de las escaleras, impidiendo la posibilidad de hacer un uso seguro de las mismas.

Considerando que a través de la Ordenanza Municipal N° 5939, se ratifica en todos sus

términos el Decreto Municipal N.° 1370/2021, mediante el cual se aprueba Convenio de

Adhesión al "Plan Argentina Hace" para la ejecución del proyecto "Puesta en valor de

escaleras de la ciudad", urge solicitar inmediata intervención en aquellas escaleras que están
en un grave estado de deterioro y abandono hace tiempo.

Tal como nos solicitan las familias del sector, resulta importante

acompañar estas medidas de adecuación y puesta en valor de las escaleras públicas, con

tareas de embellecimiento y desmalezamiento de los espacios aledaños, para evitar la

proliferación de roedores, insectos y la acumulación de residuos en el sector.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la
sanción de la presente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Defiberante
de (a Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE.10 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1 0 .- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área que

corresponda, implemente las medidas necesarias para la reparación, desmalezamiento,

embellecimiento y colocación de barandas en las escaleras cuyo estado de deterioro se

evidencia en el Anexo I que corre agregado a la presente, y que a continuación se detallan:

a) Calle Albatros y Kaikén, que conecta con el cruce de Eva Perón y Soldado
García;

b) Soldado García al 2407, que une con calle Carlos Héctor Vargas;
c) Soldado García al 2700 que conecta con Soldado Águila;
d) Soberanía Nacional al 2748 que une con calle Ignacio Rucci al 2700;
e) Ignacio Rucci al 2500 que conecta con Soberanía Nacional;
f) Calle Ricardo Balbín al 2480 que conecta con Ignacio Rucci;
g) Ricardo Balbín al 2490 que conecta con Facundo Quiroga;
h) Ricardo Balbín al 2600 que une con la calle Alfredo Palacios;
i) Ricardo Balbín al 2758 que conecta con calle Alfredo Palacios

ARTÍCULO 20.- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área que

corresponda, gestione la colocación de luminaria en las escaleras mencionadas en el artículo

precedente, ante la Dirección Provincial de Energía.

ARTÍCULO 3 0.- De Forma.

Ma	 DO
Co

Concejo De erante d Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandnich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Defiberante
de 1a Ciudad de rlishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

ANEXO I
Calle Balbín al NO2600

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rUshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Intersección Eva Perón y Soldado Águila

Ma a OVIE
Co	 "al M.P.

Concejo De rante de shuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Concejo	 berante d Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



DC)
F.

e Ushuala

Cancejo Defiberante
de Ciudad de rtiskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Calle Ignacio Rucci a la altura NO2500

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"





Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de Vskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Calle Ricardo Balbin NO2480

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de fa Ciudad de clishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Calle Soberanía Nacional a la altura N o 2748

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Maria
Cóné

Concejo 151

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Tishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



na a 0 EnO
ébii qái M.P.

Concejó blii errote de shuaie

Concejo Defiberante
de Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Calle Soldado García a la altura N°2407

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

